ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 8                        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
    LÝ THÁNH TÔNG

           Số: 01 /TB-LTTg                                     Quận 8, ngày   02   tháng  01  năm 2019
THÔNG BÁO

Về việc thu các khoản học phí và thu khác đối với học sinh theo học lớp học thực hiện mô hình trường tiên tiến hiện đại
Năm học 2018 – 2019
(Áp dụng kể từ ngày 1 tháng 1 năm 2019)

Căn cứ Công văn số 3399/UBND-TC ngày 11 tháng 9 năm 2018 của Ủy ban nhân dân Quận 8 về việc chấp thuận các khoản thu học phí và thu khác năm học 2018-2019;
Căn cứ Nghị quyết số 25/2018/NQ-HĐND ngày 7 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về điều chỉnh mức thu học phí cho học sinh bậc Nhà trẻ, Trung học cơ sở và bổ túc Trung học cơ sở tại các trường công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Biên bản thỏa thuận ngày 12 tháng 9 năm 2018 giữa nhà trường với Ban đại diện Cha mẹ học sinh về các khoản năm học 2018-2019;
Căn cứ Thông báo thu số 45/TB – LTTg ngày 13 tháng 9 năm 2018 về việc điều chỉnh thu các khoản học phí và thu khác đối với học sinh theo học lớp học thực hiện mô hình trường tiên tiến hiện đại năm học 2018-2019;

Trường THCS Lý Thánh Tông thông báo đến phụ huynh các khoản thu trong năm học 2018 – 2019 như sau:
I. NỘI DUNG THU, MỨC THU:

	STT
	NỘI DUNG THU
	KHỐI 6, 7 (Mô hình trường tiên tiến hiện đại)

	Đối với học sinh học 2 buổi/ngày
	Đối với học sinh học bán trú

	1. Thu theo quy định

	1
	Thu học phí
	60.000đ/tháng
	60.000đ/tháng

	2. Thu khác

	2.1
	Tiền học trường tiên tiến hiện đại
	1.400.000đ/tháng
	1.400.000đ/tháng

	2.2
	Thu theo thỏa thuận

	· Tiền trang thiết bị bán trú

	200.000đ/năm học

	· Tiền phục vụ bán trú

	160.000đ/tháng

	· Tiền vệ sinh bán trú

	20.000đ/tháng

	· Tiền ăn bán trú (kể cả tiền nước uống)

	28.000đ/ngày

3. Thu tài trợ (nếu có)
Đối với những khoản tài trợ, đóng góp tự nguyện của các doanh nghiệp, tổ chức và cá nhân để tăng cường cơ sở vật chất trường lớp, hỗ trợ hoạt động giảng dạy, giáo dục, trường tổ chức tiếp nhận và quản lý, sử dụng theo đúng quy định tại Thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 3 tháng 8 năm 2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân.
II. PHƯƠNG THỨC THU
Thu học phí và các khoản thu khác theo từng tháng thông qua hóa đơn thu tiền. Nếu học sinh tự nguyện, nhà trường có thể thu một lần cho cả học kỳ hoặc cả năm học.
Thu học phí và các khoản thu khác 9 tháng/ năm học.

Nơi thu tiền: Bộ phận thu tiền Trường THCS Lý Thánh Tông, 481 Ba Đình, P.9, Q.8.
III. CHẾ ĐỘ MIỄN GIẢM VÀ HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP:
Thực hiện Hướng dẫn 1173/HDLT/GDĐT-TC – BDT ngày 17/4/2014 của Ban Dân tộc, Sở Tài chính, Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố vể việc thực hiện miễn học phí đối với học sinh dân tộc Chăm và Khmer trên địa bàn thành phố từ năm học 2013-2014 đến năm học 2019 -2020; Công văn1078/GDĐ ngày 14/9/2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 về tiếp tục thực hiện miễn học phí đối với học sinh dân tộc Chăm và Khmer, học sinh hộ nghèo và cận nghèo trên địa bàn Quận 8.

Thực hiện Hướng dẫn 3841/HDLT/SLĐTBXH -SGDĐT-ST ngày 9/11/2016 của Sở Lao động và Thương binh Xã hội, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính thành phố vể việc thực hiện miễn giảm học phí  và hỗ trợ cho phí học tập cho học sinh, sinh viên từ năm học 2016-2017 đến năm học 2020 -2021.
Trên đây là thông báo các khoản thu đầu năm học 2018 – 2019 đối với học sinh khối 6,7 của trường THCS Lý Thánh Tông.

Quý phụ huynh có thể xem thêm công văn số Công văn số 3399/UBND-TC ngày 11 tháng 9 năm 2018 của Ủy ban nhân dân Quận 8 về việc chấp thuận các khoản thu học phí và thu khác năm học 2018-2019 tại bản tin của trường./.
Nơi nhận:                                                                                   HIỆU TRƯỞNG
- BĐDCMHS;
- Phụ huynh học sinh K6,7;

- Thông báo bản tin trường;
- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu: VT, KT (L-1b)
    Nguyễn Long Giao
                                                                            [image: image1.png]